Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte – São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 – centro – São Sebastião/SP – CEP. 11600-000
www.camarasaosebastiao.com.brTel. (12) 3891-0000

REQUERIMENTO Nº. 610/2017

“REQUER ao Executivo que seja realizada a
perenização das Ruas Nossa Senhora Aparecida,
Servidão da Passagem e Bandeirantes na
comunidade Areião no bairro Camburina Costa Sul
do município.”

Senhor Presidente,

   Considerando que a Constituição Federal, carta magna
da liberdade e democracia brasileira, em seu artigo 31º, determina que: “A
fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,
mediante controle externo, e pelos sistemas de controle interno do Poder
Executivo Municipal, na forma da lei.”

Considerando que, este Vereador esteve com sua
assessoria em caminhada pelo bairroCamburi e constatou-se que algumas
ruas deste bairro encontram-se em estado de total abandono;

   Considerando que, foi recebida uma reivindicação de
extrema urgência devido ao péssimo acesso a estas ruas, não possibilitando
o trafego de veículos, e em dias de chuva ficando impossível transitar pelas
ruas Nossa Senhora Aparecida, Servidão da Passagem, e Bandeirantes,
colocando em risco a integridade física dos que circulam pelo local e ainda
danificando os veículos destes;

Considerando que alguns bairros do município vem recebendo o serviço de
perenização das ruas ainda não pavimentadas, serviços feitos com
materiais próprios para nivelamento e compactação do leito carroçável
das ruas.

Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte – São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 – centro – São Sebastião/SP – CEP. 11600-000
www.camarasaosebastiao.com.brTel. (12) 3891-0000

   É que:

   O Vereador infra- assinado, nos termos regimentais em
vigor, REQUER seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, Felipe
Augusto, informa à esta Casa de Leis o que segue:

1. Qual a possibilidade de executar a perenização destas
referidas Ruas com urgência?

2. Em caso positivo, em quanto tempo será adotada tal
providência para sanar esta situação?

3. Em caso negativo, explicar quais os motivos que os

impedem?

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala
Vereador Zino Militão dos Santos, 01 de dezembro de 2017.

DANIEL SIMÕES DA COSTA

(Daniel Simões)

Vereador